INDICAÇÃO Nº
366
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), para reforma do Lar São Vicente de Paulo, no município de Lagoinha.

JUSTIFICATIVA

O Lar Vicentino do município de Lagoinha, é uma Entidade Filantrópica, sem fins lucrativos e que presta assistência a idosos com mais de 60 anos de idade e que não têm família.

Atualmente o Lar atende 28 internos, sendo 11 mulheres e l7 homens, a maioria depende exclusivamente dos funcionários para suas necessidades diárias, sobrevivendo de doações da comunidade e cidades vizinhas.

Desde a sua fundação que foi no ano de 1981, ainda não passou por uma reforma adequada, e com a liberação desta verba, poderá fazer as reformas necessárias e dar um maior conforto aos seus idosos.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1118693 040313 1524